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Drejtoria pér Administraté né bazé té autorizimeve dhe kompetencave ligjore, bazuar né planin e punés

pér vitin 2019, ka hartuar raportin i cili pasqyron punén njévjecare té késaj drejtorie.

P&r té promovuar performancé mé té avancuar té shérbimeve cilésore pér gytetarét e komunés sé
Rahovecit, Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme, paraget raportin vjetor té punés per vitin 2019 té

kategorizuar né periudha tremujore.

Jané mbajtur takime me té gjithé punonjésit e Komunés sé Rahovecit. Takimet kané gené sistematike

dhe jané mbajtur ¢do 3 muaj, ku éshté kérkuar nga té gjithé punétorét e Administratés & té

respektojné orarin e punés si dhe té gjitha urdhéresat qé do té nxirren nga Kryetari i Komuneés.

Né sektorin e Gjendjes Civile, edhe né kété fillim vit jemi kujdesur gé té pajisemi me numer te
mjaftueshém té certifikatave té Gjendjes Civile dhe kemi dorézuar me kohé kérkesat né Agjensionin e
Regjistrimit Civil pér pajisje me certifikata, mirépo pér shkak té procedurave té prokurimit gé i zhvillon
Ministria e Punéve té Brendshme, respektivisht Agjensioni i Regjistrimit Civil gjaté muajve {maj-gershor
2019), kemi pasur mungesé té certifikatave, ndérsa né muajin korrik jemi furnizuar me sasi té

mjaftueshme dhe mé nuk kemi pasur probleme té tilla.

DAP &shté fokusuar né té gjitha punét rreth pérkujdesjes dhe mirémbaijtjes sé teknologjisé informative
dhe avancimit té saj pér nevoja zyrtare. Té gjithé zyrtarét dhe drejtorét e drejtorive kané gené té pajisur
me pajisje t& nevojshme pér puné administrative né zyré, &shté béré shfrytézimi racional dhe suportimii

stafit né aktivizim té Intranetit.

Gjaté késaj periudhe jané vizituar té gjitha zyrat e gjendjeve civile né bashkési lokale, né ményré gé té

mbahet rendi dhe zyrtarét komunalé té jené gjithmong né shérbim té qytetaréve.

Kemi menaxhuar me racionalitet té ploté dhe té domosdoshém me fushén e logjistikés, ku pérfshihet
menaxhimi i automjeteve, titullar pronésor i té cilave éshté Komuna e Rahovecit, duke ushtruar né
permanencé mirémbajtjen e automjeteve zyrtare, servisimin, sigurimin dhe regjistrimin e tyre,

furnizimin transparent me derivate (gjaté téré vitit).
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Gjaté tremujorit té dyté té vitit 2019, kemi aplikuar ményrén e re té gasjes ndaj publikut, duke mbajtur

takime té drejtpérdrejta me banorét e fshatrave dhe lagjeve. Gjithashtu, kemi pasur takime té shumta
me grupet e ndryshme té interesit, duke ndikuar késhtu né formésimin e politikave geverisése té

komunés soné, por jemi té vetédijshém se duhet té béjmé edhe mé shumé né té ardhmen.

Kemi béré regjistrimin dhe mbajtjen e evidencés sé materialit zyrtar qé pranohet dhe dorézohet nga
zyra e arkivit t8 administratés sé Komunés, jemi kujdesur pér ruajtjen e akteve materiale té

administratés (librat amé, kartotekat, protokollet, regjistrat, etj).

Té arriturat gjaté gjashtémujorit té paré té vitit 2019: Njéri ndér synimet tona pér vitin 2013 ka qené
pajisia e té gjithé kuvendaréve me lap-top, i cili éshté pérmbushur dhe ne gjaté mugjit qershor kemi

furnizuar me lap-top té gjithé kuvendarét e KK- Rahovec.

Korriku dhe gushti jané muaj ku ju kushtohemi mérgimtaréve, e pérveg aktiviteteve kulturore e artistike,

né administraté, kemi shtuar aktivitetet dhe kemi zgjatur orarin e ofrimit té shérbimeve pér aytetaré, ku
né vazhdimési ka funksionuar edhe sporteli i vecanté pér mérgimtarét tané. Me qéllim qe
bashkatdhetarét tané té priten sa mé miré gjaté pushimeve té tyre, Kryetari i Komunés ka marré dy
vendime té cilat kané pasur pér géllim lehtésimin e géndrimit té tyre né Kosové. Vendimi i paré ka té
b&jé me zgjatjen e orarit t& punés pér zyrtarét e gjendjes civile, zyrés sé pranimit dhe zyrés sé tatimit né

prong, kurse, me vendimin e dyté, punétorét e Komunés jané obliguar gé té lirojné hapésirat pér parking

né oborrin e komunés, pér mérgimtarét.

Né kuadér té Zyrés pér Punét e Kuvendit jané pérgatitur dhe organizuar seancat e rregullta, seancat e
jashtézakonshme dhe seancat emergjente. Té gjitha vendimet e nxjerra nga Kuvendi jané proceduar mé
tutje sipas rregulloreve dhe ligjeve né fuqi, té njéjtat jemi kujdesur q& t& arkivohen né ményrén mé té
miré té mundshme {gjaté téré vitit).

Né ményré gé té pérballojmé fluksin e gytetaréve e né vecanti edhe t& mérgimtaréve tané té ciléet

pajisen me dokumente, pérines Qendrés pér Shérbime me Qytetare, éshté ngritur bashképunimi me
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té gjitha drejtorité e administratés komunale, organet e komunés dhe njésité e tjera pér shgyrtimin

dhe vendosjen e kérkesave/léndéve brenda afateve ligjore.

Té arriturat gjaté gjashtémujorit t& dyté té vitit 2019: Komuna e Rahovecit shénon edhe njé hap né
modernizimin e administratés. E-kiosku do té jeté né shérbim té gytetaréve 24 oré. Me kété projekt
fillon njé vizion i ri né ngritjen e kapaciteteve né ofrimin e shérbimeve pér gytetaré. Qytetarét e
komunés sé Rahovecit tani do t& kené mund&singé & veté té marrin disa lloje té dokumenteve té

gjendjes civile.

Bashkangjfitur gjeni raportin me statistika te sektorit te gjendjes civile pér vitin 2019:

 LLOJI{DOKUMENTEVE ~ TOTALl
Ekstrakt lindjeje 24,283 _
Certifikaté lindjeje 14,153 et s gy ST s Ev
Certifikaté martese 6,891 sase
Certifikaté vdekjeje 1,539
Certifikaté vendbanimi 1,248
Certifikaté e bashkésisé 5,797
familjare
Certifikaté e gjendjes 2,087 e
martesore
Certifikaté shtetésie 384
Vértetimngaarkivi 1284
57,666 5 L
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Qendra pér shérbime me qytetaré

Eshté pjesé e strukturés organizative té administratés. Pérbéhet nga zyrtarét e gendrés pér
shérbim me gytetaré té cilét kryejné veprime té shérbimit administrativ si dhe béjné pranimin e
kérkesave/parashtresave nga qytetarét dhe subjektet e tjera. Kéto kérkesa/parashtresa, té
kompletuara pércillen né drejtorité e administratés komunale, varésisht ku pala parashtron pér
shqyrtim dhe vendosje. Pasi gé drejtoria pérkatése ka shayrtuar dhe vendosur lidhur me
kérkesén/parashtresén e palés, té njéjta kthehen né QSHQ-&. Zyrtarét e QSHQ-sé, jané té obliguar
té njoftojné qytetarét dhe subjektet e tjera pér pérgjigjet né kérkesa/parashtresa.
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iDrejtona per Admlnlst}été té Pergjlthshme____ - - _A 4k4,42077 S
Drejtoria pér Financa ¢ dhe Buxhet - - ;7 '7817,5?3““% -
-DI'EJtOI‘Ia pér Gjeodezi, Proné c dhe Kadaster‘ _Wv - 8,@67_ i
Drejtoria pér Bujgési dhe Zh\.rllhm Rural - B 7142 o
Drejtoria pef §héndete5| dhe ereqenle Sociale ___— - A 684_

Drejtoria per E!;_onoml Zhvillim dhe Turizém - 549

Drejtoria pér S| Shér'blme Publlke Komunale - ' 396 _ -
Drejtoria pér Urbanlzem Planifikim dhe 373

Mbrojtje te Mjedisit o S i

DFEJtOI‘Ia_V pér Arsim o _ __ 2!

- Drejtoria pér. Pune Inspektuese - - 477 __
Zyrae Kryetarlt Prokurimi dhe Personeli - 81

Drejtoria pér Kuirtl]?eﬁ RTanBe Spc:r? S Ié_:;_: -
~Kuvendi Komunal Eahovec - 11 ) -
Drejtoria Bte_l'—lill_i)—l%jtje dhe Sflpetlm ' - m - "“ 6 )

Zyra Komunale per Komunitete dhe Kthim - 4 )
Nuk ekuston si department, por ka léndé - 2
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